FZ-22/26/2022-SCT
Government of India
Ministry of Finance

Department of Financial Services
* KK

2nd Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi, the 25t July, 2022
To

Rara. ~aa

Subject: Information sought under RTI Act, 2005.
Sir,

With reference to your RTI application dated 06.06.2022 received on transfer from
Coordination Section of this Department, I am to inform that the information sought closely
relates to Establishment Section and FI Section of this Department and PSBs/PSICs/PFIs etc.
Hence, the RTI application is being transferred to Establishment Section and FI Section of this
Department and all PSBs/PSICs/PFIs etc. under section 6(3)(ii) for providing requisite
information directly to the applicant.

3. Shri S.K. Roy, Deputy Secretary in this Department is the Appellate Authority (AA).

Yours faithfully

(Arlm Kumar)
CPIO/Under Secretary to the Govt. of India

Tele: 011-23748725

Copy to(along with copy of above mentioned RTT application for providing requisite information
directly to the applicant.):-

1. Under Secretary/CPIO (Estt.), DFS
2 Under Secretary/CPIO (FI), DFS
3. PIO/Chairman, all PSBs/PSICs/PFIs.

Copy for information to Under Secretary/CPIO (Coordination), DFS \
|

(Am:;r)

CPIO/Under Secretary to the Govt. of India
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6/10/22, 10:43 AM Action Histery

ACTION HISTORY OF RTiI REQUEST No.DODAF/R/E/22/00261

<Ay

Applicant Name

Disable person uivyang vyaktiyon ka reservation data varsh 2000 se
g lekar 2020 Tak ka sampurn vivaran yojnaon sahit yojnaon ke

Textiaf Apphisation labharthiyon ka data government yojanao and job ka shodh karya ke
liye ati avashyak hai 2000 -- 2020 Tak ka sampurn vivaran yaojnaon
Extract of Section 37 of repealed Persons with Disabilities (Equal
Opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Act, 1995

Reply of Application and Section 34(1) of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016
is enclosed. The Department does not have any compiled data
relating to the number of persons with disabilities.

. Date of Action
SN. Action Taken . Remarks
Action Taken By
1 RTI REQUEST 30/03/2022 Nodal Officer
RECEIVED
2 REQUEST 30/03/2022 MNedal Officer 1) Depse
FORWARDED TO u/s B(3) Il Application Is being
CPIO(s) AND forwardedstransferred to the concerned
TRANSFERRED TO CPIO of the Department and alsc being
OTHER PUBLIC transferred under Section 6 (3) of the RTI
AUTHORY(s) Act, 2005 to the Department of Personnel

& Training for furnishing/providing the
available information, if any, directly to the
applicant on point(s) concerning them. If
the matter does not pertain to you/your
Department, then transfer the RTI
application to the concernad CPIO/Public
Authority.

T DISPOSED 22/04/2022 D.K. Panda-
OF (CPIO)

Print

hnps:,’frtfonline.gov.in.’RTll\.ﬂS/NODAL/prr‘n!_history.php?reg:elB-ﬁNFFSMD(:szErTDlKUndVOOhZQOgyOTngUpn UG0zZGphRkxoTzk3MDOBOs...
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34. (1) Every appropriate Government shall appoint in every Government establishment,
not less than four per cent. of the total number of vacancies in the cadre strength in each

group of posts meant to be filled with persons with benchmark disabilitics of which, one per

cent. each shall be reserved for persons with benchmark disabilities under clauses («a), (b)

and (c¢) and one per cent. for persons with benchmark disabilities under clauses (d) and (¢),
namely:—

(a) blindness and low vision;
(b) deaf and hard of hearing;

(¢) locomotor disability including cerebral palsy, leprosy cured, dwarfism, acid
attack victims and muscular dystrophy;

(d) autism, intellectual disability, specific learning disability and mental illness;

(e) multiple disabilities from amongst persons under clauses («) to () including
deaf-blindness in the posts identified for each disabilities:

Provided that the reservation in promotion shall be in accordance with such instructions
as are 1ssued by the appropriate Government from time to time:

Provided further that the appropriate Government, in consultation with the Chief

Commissioner or the State Commissioner, as the case may be, may, having regard to the type
of work carried out in any Government establishment, by notification and subject to such
conditions, if any, as may be specified in such notifications exempt any Government
establishment from the provisions of this section.

Reservation.
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Action History

v 3 ACTION HISTORY OF RTi REQUEST No.DODAF/R/T/22/00132

; Applicant Name

Text of Application

Reply of Application

SN. Action Taken

1 RTI REQUEST

RECEIVED

2 REQUEST

FORWARDED TO
CPIO(s) AND

TRANSFERRED TO
OTHER PUBLIC

AUTHORY(s)

B REQUEST DISPOSED
OF

Date of Action
Action Taken By
01/04/2022 Nodal Officer

01/04/2022

D.K. Panda-
(CPIO)

| Print |

Nodal Officer

https:/rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=TFdIUmly TFBUSmMtZNiswTGF 1RGOy TFArcEhRpWEpXaINTMGZIWVIOSGZJbz060) ...

Disable person divyang vyaktiyon ka reservation data varsh 2000 se
lekar 2020 Tak ka sampurn vivaran yojnaon sahit yojnaon ke
labharthiyon ka data government yojanao and job ka shodh karya ke
liye ati avashyak hai 2000 -- 2020 Tak ka sampurn vivaran yojnaon
Your similar cnline RTI application DODAF/R/T/22/00261 has already
been replied on 22.04.2022 (copy enclosed).

Remarks

MOSJE/R/E/22/00353

1) Department of Personnel & Training :
u/s 6(3) - The RTI Application is being
forwarded/transferred to the concerned
CPIO of the Department and also being
transferred under Section 6 {3) of the RTI
Act, 2005 to the Depar nt of Perscnnel
& Training for furnishing/providing the
available information, if any, directly to the
applicant on point(s) concerning them. If
the matter does not pertain to you/your
Department, then transfer the RTI
apolication fo the concerned CPIO/Public
Autherity.
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ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.DODAF/R/E/22/00251

. Applfcant Name

Text of Application

Reply of Application

SN. Action Taken

1 RTI REQUEST
RECEIVED
2 REQUEST

FORWARDED TO
CPIO(s) AND
TRANSFERRED TO
OTHER PUBLIC
AUTHORY(s)

Disable person divyang vyaktiyon ka reservation data varsh 2000 se
lekar 2020 Tak ka sampurn vivaran yojnaon sahit yojnaon ke
labharthiyon ka data government yojanao and job ka shodh karya ke
liye ati avashyak hai 2000 -- 2020 Tak ka sampurn vivaran yojnaon
Extract of Section 37 of repealed Persons with Disabilities (Equal
Opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Act, 1995
and Section 34(1) of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016
is enclosed. The Department does not have any compiled data
relating to the number of persons with disabilities.

Date of
Action

30/03/2022

30/03/2022

22/04/2022

Action
Taken By

Remarks

Nodal Officer

I & Training :
cation is being

Nodal Officer 1) Dep
)

forwarded/rar e concerned

CPIO of the Department and also being
transferred under Section 6 (3} of the RTI
Act, 2005 to the Department of Personnel

& Training for furnishing/providing the
available information, if any, directly to the
applicant on point{s) concerning them. If
the matter does not pertain to you/your
Department, then transfer the RTI
application to the concerned CPIO/Public
Authority.
D.K. Panda-
(CPIO;)
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